
 

 

 

Oggetto: Adesione a Convenzione Consip S.p.A. per il Noleggio di n. 5 multifunzione TASKalfa 2254ci A3 

a colori per gruppi di medie dimensioni, per la durata di 12 trimestri, con produttività D per gli uffici della 

sede di Cagliari denominata “Fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta 

per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi e opzionali per le pubbliche amministrazioni ai sensi 

dell’art. 26 Legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 - Seconda Edizione” – Lotto  5 - CIG 

originario 93964915AC e CIG Derivato ZCD3CF17C5 

IL PRESIDENTE, 

nominato con Decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 14 luglio 2021 n. 284;      

 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla già menzionata legge 28 

gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-

15.02.2026; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il Bilancio di 

previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 38196 del 15.12.2023, 

acquisita agli atti al prot. n. 33030 del 18.12.2023; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 

VISTO il Codice dei contratti pubblici di cui al D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 

VISTO l’ordine n. 4762461 del 06.02.2019 di adesione a Convenzione Consip per il noleggio di n. 5 

Multifunzione per gli uffici della sede di Cagliari, con scadenza il 27 marzo 2023;  

 



 

 

RAVVISATA l’esigenza di continuare a disporre delle succitate multifunzione per le esigenze degli Uffici; 

 

CONSIDERATA la disponibilità delle apparecchiature di cui sopra all’interno della Convenzione “Fornitura 

in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa e 

dei servizi connessi e opzionali per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 26 Legge n. 

488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 - Seconda Edizione” – Lotto 5 stipulata tra  Consip 

S.p.A., con sede legale in Roma, Via Isonzo n. 19/E, C.F. e P. IVA 05359681003, e Kyocera 

Document Solutions Italia S.p.A., con sede legale in Milano, Via Monfalcone 15, P. IVA 

02973040963, sottoscritto in vigenza del D.lgs. 50/2016; 

 

PRESO ATTO che nella suddetta Convenzione (Lotto 5) il noleggio delle apparecchiature multifunzione 

TASK alfa 2254ci A3 a colori per gruppi di medie dimensioni, per la durata di 12 trimestri, con 

produttività D ha un importo unitario trimestrale pari a € 189,19, oltre IVA; 

 

DATO ATTO che tutta la documentazione inerente alla capacità professionale, la capacità economica 

finanziaria nonché le dichiarazioni di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. 

(Tracciabilità dei flussi finanziari) e la regolarità contributiva sono stati acquisiti dalla società Consip 

S.p.A. in sede di aggiudicazione del servizio in premessa; 

 

ACQUISITO il DURC regolare rilasciato con Numero Protocollo INPS_37702607 richiesto in data 

22.09.2023 e con scadenza validità in data 20.01.2024; 

 

VISTO il Regolamento per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza europea di cui all’art. 50 del D. lgs. 36/2023 e s.m.i. e per le procedure negoziate senza 

pubblicazione di un bando, nonché per la disciplina dell’elenco dei fornitori e dei professionisti 

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna, approvato con Decreto n. 335 del 

17.10.2023;  

 

VISTO l’art. 6, comma 1, del sopramenzionato Regolamento secondo cui “Il RUP è di norma il Direttore della 

struttura amministrativa interessata all’acquisizione ed al quale è stato assegnato il relativo 

procedimento, fatta salva la facoltà del Direttore della struttura amministrativa di richiedere al 

Presidente della AdSP, sentito il Segretario Generale, la nomina, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, 

della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., dell’articolo 15 del Codice dei contratti pubblici e 

dell’Allegato I.2 al Codice, in qualità di RUP di un dipendente assegnato alla medesima struttura 

amministrativa”; 

 



 

 

 

RITENUTO necessario aderire alla convenzione in argomento e provvedere alla nomina del RUP  

 

DECRETA 

 

1. DI ADERIRE, per 36 mesi alla Convenzione - Lotto 5- tra Consip S.p.a., con sede legale in Roma, 

Via Isonzo n. 19/e, CF e P. IVA 05359681003, e Kyocera Document Solutions Italia S.P.A., con sede 

legale in Milano (MI), Via Monfalcone n. 15, CF 01788080156 e P. IVA 02973040963 per il noleggio 

di n. 5 multifunzione TASK alfa 2254ci A3 a colori per gruppi di medie dimensioni, con produttività 

D per gli uffici della sede di Cagliari. 

2. DI NOMINARE, quale Rup per la procedura in oggetto, la rag. Salvatora Dedola, Quadro B 

dell’ufficio DAB – sede di Olbia, in possesso dei requisiti di cui all’art. 15 ed all’allegato I.2 del 

Decreto legislativo 36/2023. 

 

La relativa spesa, per complessivi € 13.848,71, di cui € 11.351,40 di imponibile e € 2.497,31 di IVA al 22%, 

graverà sul capitolo U 113/050 dei bilanci di competenza per la quota annuale così determinata: 

 

ESERCIZIO  IMPONIBILE  IVA TOTALE 

2024 €                           2.837,85 €                         624,327 €                  3.462,177 

2025  €                           3.783,80 €                         832,436 €                  4.616,236 

2026 €                           3.783,80 €                         832,436 €                  4.616,236 

2027 €                              945,95 €                         208,109 €                  1.154,059 

 

 

Direzione Amministrazione e Bilancio 

(per la copertura finanziaria) 

 

 

 

Il Segretario Generale           

Avv. Natale DITEL        

 

 

               IL PRESIDENTE 

        Prof. Avv. Massimo DEIANA 

         

 

 

 

Il presente decreto è pubblicato permanentemente sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzione dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna. 


		2023-12-20T08:39:28+0000
	CABRAS DORIANA CARLA


		2023-12-20T09:43:40+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-12-20T09:44:20+0100
	NATALE DITEL


		2023-12-20T09:09:49+0000
	Firma applicativa




